
pro.Oí.C.iO .0 
A r' 

Fac. de CienciSs Qu 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 62904/2016 

VISTO: 
La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época 

Febrero 2017 correspondientes al año lectivo 2016; 

ATENTO: 
Al cronog rama de fechas tentativas elevado por la Secretaria de Asuntos 

Estudiantiles de esta Facultad, fs. 2/7; 
A las opiniones vertidas en la sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11: Aprobar el cronograma con las fechas del turno de exámenes 
finales de Febrero 2017 correspondientes al año académico 2016, que obra en 
el Anexo 1 de la presente. 

Artículo 30: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS 
DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS. 

RESOLUCIÓN N° 
MP/vv 

°rof. Dr. MARCELO M, MARISCAL 
Secretario General 

Fac, de Ciencias Químicas - UNC 

1094 



•1 

ANEXO¡ (Res HCD1  U 	/16) 

ÉPOCA FEBRERO 2017 

TURNO DE EXAMEN 

INSCRIPCIÓN DESDE: 02/01/2017 

ASIGNATURA 
FECHA DE 
EXAMEN 

VENCIMIENTO DE 
LA INSCRIPCION 

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 

GENÉTICA 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 1 

BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR 

FÍSICA 1 

MOD. MOLE DE SIST. ORGANICOS Y 

BIORGANICOS 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGANICOS Y 

BIORGANICOS 1 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGANICOS Y 

BIORGANICOS II 

INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA 1 

Lunes 
06/02/2017 

02/02/2017 

EN DOC RIN O LOG ¡A 

GESTIÓN AMBIENTAL 

INGLÉS 

EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES 

EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES B 

QCA. INORGÁNICA AVANZADA 

PRACTICANATO PREPARATORIO 

FARMACIA 

FÍSICA III 

FARMACOTECNIA 1 

QUÍMICA ORGÁNICA 1 

QUIMICA GENERAL 1 

QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 

Martes 
07/02/2017 

03/02/2017 

ANATOMIA E HISTOLOGIA HUMANA 	- 
BOTAN ICA 

ETICA Y LEGISLACION FARMACEUTICA. 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

MACROMOLÉCULAS NAT. Y SINTÉTICAS 	- 

MACROMOLÉCULAS NAT. Y SINTÉTICAS A 

MACROMOLÉCULAS NAT. Y SINTÉTICAS B 

Miércoles 

08/02/2017 
06/02/2017 



ASIGNATURA FECHA DE 
EXAMEN 

VENCIMIENTO DE 
LA INSCRIPCION 

FARMACOLOGÍA 

FARMACOLOGÍA 1 

MATEMÁTICA II' 
QUÍMICA BIOINORGÁNICA 

MICROBIOLOGÍA GENERAL(B) 

Jueves 
09/02/2015 

07/02/2017 

BROMATOLOGÍA APLICADA 
INMUNOLOGÍA APLICADA 

BIOFÍSICA QUÍMICA 

QUÍMICA FÍSICA 
QUÍMICA FÍSICA 1 

INTROD. A LA FARMACOTERAPIA II 

MATEMÁTICA 1 
AFFH 1 

PATOLOGÍA MOLECULAR 
TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

FARMACOQUÍMICA 1 

Viernes 
10/02/2017 

08/02/2017 

INT. FARMACIA INDUSTRIAL 
FARMACIA INDUSTRIAL 
PATOLOGÍA HUMANA 

QUÍMICA INORGÁNICA 

Sábado 
11/02/2017 

09/02/2017 

LABORATORIO 1 
INFORMÁTICA 

DIAGNOSTICO MOLECULAR 

(bioquímica molecular analítica) 

ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 
MÉTODOS ESTADÍSTICOS 

BIOTECNOLOGÍA VEGETAL 
FARMACOGNOSIA 

METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 
DET. DE MECANÍSMOS EN QCA. ORG  

ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS 
ALIMENTOS 

QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 
QUÍMICA ELECTROANALÍTICA 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGIA, 
MICROBIOLOGIA Y TOXICOLOGIA 

LABORATORIO 111 

Lunes 
13/02/2015 

09/02/2017 



ASIGNATURA 
FECHA DE 
EXAMEN 

VENCIMIENTO DE 
LA INSCRIPCIÓN 

1 

ELECTROQUÍMICA 
QCA. ORGÁNICA AVANZADA 

BIOTECNOLOGÍA 

QUíMICA LASER 
QUÍMICA LASER A 
QUÍMICA LASER B 

MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FÍSICA 

QUIMICA FÍSICA AMBIENTAL 
QUIMICA FÍSICA AMBIENTAL B 

CINÉTICA Y FOTOQUíMICA 
PARASITOLOGÍA Y MICOLOGIA 

BASES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE 
SUST. MEDIC. VEGETALES 

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 
SÍNTESIS ORGÁNICA 

FÍSICA II 

INMUNOLOGÍA GRAL. e INMUNOQUÍMICA 
INMUNOLOGIA GENERAL 

FARMACOTECNIA II 
ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 

Martes 
14/02/2017 

10/02/2017 

BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 
QUÍMICA GENERAL II 

PRACTICANATO PREPARATORIO (B) 

QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 

INMUNONEUROENDOCRINOLOGA 

QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 
FARMACOQUÍMICA II 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

BIOFARMACIA 

Miércoles 
15/02/2017 

13/02/2017 

ASPECTO FÍSICOQUÍMICO DEL CAMBIO 
CLIMÁTICO 

BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 
SU P RAM OLEC U LAR 

QUÍMICA CUÁNTICA Y ESPECTROSCOPIA 
BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS 

INM UN O PATO LOG ¡A 
QUÍMICA ORGÁNICA II 

MICROBIOLOGÍA GENERAL Y 

FARMACÉUTICA 

HIGIENE Y MICROBIOLOGÍA 
ECOTOXICOLOGÍA 

TOXICOLOGÍA 
TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA 

TOXICOLOGÍA GRAL 

Jueves 
16/02/2017 

14/02/2017 



j 	

ASIGNATURA 
FECHA DE 
EXAMEN 

VENCIMIENTO DE 
LA INSCRIPCIÓN 

QUIMICA CLÍNICA II 
SALUD PÚBLICA 

FISIOLOGÍA HUMANA (B) 

FARM AC O E PIDE MIO LOGIA 
BROMATOLOGÍA GENERAL. Y NUTRICIÓN 

FARMACOLOGÍA II 

QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 
QUÍMICA ANALÍTICA II 

MATEMÁTICA IV 

MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
QUIMICA FISICA III 

MÉTODOS COMPUTACIONALES 

ESPECTROSCOPiA EN QUÍMICA ORGÁNICA 
QUÍMICA BIOORGÁNICA 

INT. FARMACIA HOSPITALARIA 
FARMACIA HOSPITALARIA 

Viernes 
17/02/2017 

15/02/2017 

MATEMÁTICA II 
QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 

Sábado 
18/02/2017 

16/02/2017 

FARMACIA COMUNITARIA 

QUÍMICA CLÍNICA 1 

AFFH II 
LABORATORIO II 

LABORATORIO IV 
QUÍMICA FÍSICA II 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 

Lunes 
20/02/2017 

16/02/2017 

INT. A LAS CIENCIAS QUÍMICAS 08/03/2017 06/03/2017 

INT. A LAS CIENCIAS QUÍMICAS 11/03/2017 09/03/2017 


